[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº  147/2017
ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que instale uma Lixeira Pública e uma Placa de “Proibido Jogar Entulho” na Av. Benedito de Godoy Camargo, como se especifica.
Senhor Presidente:
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se digne Sua Excelência, determinar ao setor competente da Administração, que instale uma Lixeira Pública e uma Placa de “Proibido Jogar Entulho” na Av. Benedito de Godoy Camargo mais especificamente na pracinha da Escola Prof. Antônio Dutra.
 Essa solicitação se justifica tendo em vista que moradores do Bairro João Maggi procuraram esse gabinete explicando dá necessidade de instalação de uma lixeira pública nesse local que é uma área de lazer para as crianças e moradores da região, constatado que o lixo está sendo jogado na pracinha, com grande risco de contaminação ao meio ambiente, proliferação de criadouros do mosquito da Dengue dentre outros animais peçonhentos.
Se faz necessário também instalação de uma Placa de “Proibido Jogar Entulho”, pois, muitas pessoas jogam entulho nesse local como se pode ver nas fotos anexas.
SALA DAS SESSÕES, 6 de fevereiro de 2017

JOSÉ ROBERTO FEITOSA
Vereador – DEM
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.png]PROTOCOLO 398/2017 - 06/02/2017 14:04